Дума Бакчарского района
Решение

от 30.05.2022                                             с. Бакчар

         № 1079
О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 27.02.2020 № 895 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Бакчарского района»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»,

Дума Бакчарского района решила:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Бакчарского района, утвержденное решение Думы Бакчарского района от 27.02.2020 № 895, следующие изменения:
1) первый абзац подпункта 14 пункта 28 изложить в следующей редакции:

«14) составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации»:»;
2) в подподпункте «б» подпункта 14 пункта 28 слово «,акций» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возлагается на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.

Председатель Думы

Бакчарского района                                                                            И.А. Александрова

И.о. Главы района                                                                              В.С. Харин